
باید فاتحه شرکت مترو را خواند
خزانه دار شورای اسلامی شهر تهران، پس از استماع گزارش حسابرس 
رسمی شورا در خصوص عملکرد مالی شرکت متروی تهران، ضمن انتقاد 
شدید از عملکرد این شرکت، خواستار نظارت ویژه کارگروهی متشکل از 
کمیسیون عمران و حمل و نقل و کمیسیون نظارت و حقوقی شورا بر عملکرد 

مالی مترو از سوی مسئولان و اعضای شورا شد.
به گزارش ایلنا از پایگاه اطلاع رسانی شورای اسلامی شهر تهران، حبیب 
کاشانی، خزانه دار شورا در جریان دویست و شصتمین جلسه شورا با اشاره به 
گزارش حسابرس رسمی شورا پیرامون عملکرد مالی شرکت مترو برای سال 
مالی 1402 گفت: با توجه به گزارش حسابرس شورا در خصوص عملکرد 
مالی این شرکت در یک کلام، باید فاتحه این شرکت را دیگر خواند. آنچه 
شنیدیم فاجعه بود. باید در رابطه با چه نکته قابل توجه و مهمی در خصوص 

عملکرد این شرکت بگوییم و بحث کنیم؟
وی در ادامه با تأکید بر اینکه دلایلی که سبب شده این شرکت نتواند نتیجه 
مورد نظر را در عملکرد مالی خود داشته باشد، به مسئولان آن مربوط است؛ 
تصریح کرد: از مدیرعامل این شرکت درخواست می شود برای حل مشکلات، 
زمان کافی اختصاص دهد. در سه سالی که از عمر این دوره از شورا گذشته، 
نباید شاهد افزایش مشکلات باشیم. باید حداقل هر ساله تعدادی از مشکلات 
موجود حل شده باشد.کاشانی با بیان اینکه این شرایط، مثل دیگی در حال 
انفجار است؛ اظهار داشت: اتفاقات خاصی در حال وقوع است. وضعیت 
ساختمان ها و وضعیت مالیات مشخص نیست و حتی بدهکاری ها هنوز 
تودیع نشده و به 116 پرونده دعاوی مربوط به زمین های بلاتکلیف، رسیدگی 
نشده، لذا در خواست می شود نگاه و نظارت ویژه ای به این بخش شود تا در 
مدت باقیمانده، بتوان این شرکت را سروسامان داده و مشکلات را حل کنیم.
عضو شورا در ادامه با تاکید دوباره بر این نکته که برخی از بندها از سال ها 
قبل بوده و همچنان حل نشده است، فاجعه است، گفت: نقد ما در اینجا به 
مدیریت چهارساله نیست بلکه به عدم انجام وظایف مسئولان در طول این 
چهل سال است. اینجا جای کف زدن برای خودمان نیست، وظیفه ما دراینجا 
شناسایی خلاها و تلاش برای رفع آن هاست. ممکن است برخی از مشکلات 

در سطح شورا باشد که باید در کمیسیون های مربوطه رسیدگی شود.

۶۰۰۰ پاکبان تهران از اتباع هستند
مدیر عامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران وضعیت نظافت شهر 
تهران را نسبت به سال قبل بهتر شده دانست و گفت: اگر استفاده از سامانه 
»نوماند« را گسترش دهیم و بتوانیم زباله خشک شهروندان را در منازل آنها 

خریداری کنیم می توانیم مشکل زباله گردی را حل کنیم.
به گزارش ایسنا، رضا محمدی در حاشیه برگزاری دویست و شصتمین جلسه 
علنی شورای اسلامی شهر تهران گفت: در حال حاضر حدود 10 هزار پاکبان 
در شهر تهران فعال هستند که از این تعداد 6000 پاکبان موجود از اتباع 
خارجی هستند که البته بیشتر آنها از اتباع مجاز هستند و تعدادی از آنها 
غیرمجاز. هنگامی که پلیس به اسکان های کارگری مراجعه می کند و اتباع 
غیر مجاز را رد مرز می کند میان آنها اتباع مجاز هم رد مرز می شوند. بر 
همین اساس جایگزینی حداقل 2000 الی ۳000 پاکبان ایرانی در این حوزه 
در دستور کار قرار گرفته و براساس آن آمادگی جذب ۵000 پاکبان را داریم 

که حقوقی حدود 12.۵ تا 1۵ میلیون تومان برای آنها پرداخت می کنیم.

کمبود مراکز ترومبکتومی 
برای بیماران سکته مغزی در ایران

گروه اجتماعی: یک جراح مغز و اعصاب، درباره ارتباط نزدیک بین سکته 
قلبی و مغزی، توضیحاتی داد و اهمیت روش درمانی ترومبکتومی برای 

بیماران دچار سکته  مغزی را مورد تاکید قرار داد.
فیض ابراهیم نیا فلوشیپ نورو واسکولار انترونشن )اقدامات مداخله ای عروق 
مغزی(، با بیان اینکه ۷0 درصد علل بروز سکته های مغزی با مشکلات قلبی 
ارتباط دارد، گفت: حدود 2۳ درصد به مشکلات عروق گردن ارتباط دارد و 
باقی موارد به مسائل عروقی مربوط به افزایش سن و کهنسالی ربط دارد.
عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی ایران افزود: در سنین جوانی پارگی 
عروق مغز )آنوریسم( علت شایع خونریزی مغزی است و عوامل خطر سازی 
مانند دیابت، دخانیات، علل بسیار مهم دیگری محسوب می شوند. نامرتب 
بودن ضربان قلب )آریتمی( و ضعف پمپاژ خروجی قلب و فشارخون بالا، 
عدم رعایت مصرف به موقع و دقیق داروی »وارفارین« در بیماران با تعویض 
دریچه قلب از سایر علل خطر ساز در سکته مغزی است. البته آمبولی عروق 
پا در افرادی موجب سکته مغزی می شود که دچار نوعی ناهنجاری قلبی 
باشند.ابراهیم نیا با تاکید بر اینکه همه علل سکته های مغزی، مانند »ای.
وی.ام« همچنین »آنوریسم« و بیماری های عروقی خونریزی دهنده نیز 
در بیمارستان فیروزگر تهران رسیدگی و درمان می شوند، گفت: ایجاد و 
گسترش مراکز نورواینترونشن در سراسر کشور خیلی مهم و حیاتی است؛ 
یکی از همکاران ما که در نیویورک فعالیت می کند، می گوید بیش از ۷0 
مرکز ترومبکتومی )درمان سکته مغزی حاد با خارج کردن لخته خون از 
عروق مغز( در نیویورک آمریکا که جمعیتی مشابه تهران دارد فعال است.عضو 
انجمن جهانی نورواینترونشن، ادامه داد: وجود این مراکز و تلاش برای کاهش 
تعداد روزهای بستری بیماران و همچنین کاهش صدمات و ناتوانی های بدنی 
افراد بعد از سکته آنقدر مهم است که برایش این تعداد مرکز رسیدگی به 
مشکلات حاد عروقی به طور فعال تأسیس شده است؛ این مراکز در آمریکا 

تحت پوشش بیمه ای کامل هستند.
ابراهیم نیا افزود: در تهران فقط بیمارستان فیروزگر، بیمارستان امام )ره( و 
تا حدودی بیمارستان امام حسین )ع(، چنین خدماتی ارائه می دهند؛ به جز 
بیمارستان فیروزگر و امام خمینی، بقیه مراکز به صورت نیمه وقت و انتخابی 
برای برخی از خدمات فعالیت دارند. بقیه مراکز در تهران و شهرهای دیگر به 
طور جدی و مستمر و جامع این خدمت را انجام نمی دهند.عضو بنیاد ملی 
نخبگان با اشاره به اینکه مدتی است در وزارت بهداشت کد ۷24 تعریف شده 
و در اکثر نقاط کشور فعال است اما صرفاً به تزریق داروی »آر. تی.پی.ای« 
منجر می شود، افزود: بر اساس مقالات علمی جدید دنیا، تزریق »آر. تی.پی.
ای« در موارد سکته مغزی فقط 20 درصد مؤثر است، یعنی برای درگیری 
رگ های کوچک انتهایی و فقط 20 درصد تأثیر دارد و دنیا به این نتیجه 
رسیده که در موارد سکته های مغزی و خونریزی مغز، مهم ترین اقدام فوریتی 
برای بیمار » ترومبکتومی« است.عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی 
ایران گفت: باید همه موارد سکته حاد مغزی به طور مستقیم وارد »کت لب« 
شوند تا فرصت طلایی هدر نرود. همچنین نیاز است که در تمامی استان های 
کشور مراکز فعال برای رسیدگی به موارد سکته های مغزی داشته باشیم. در 
تهران حداقل 10 مرکز فعال و مطابق با دستورالعمل های تدوین شده نیاز 

داریم؛ البته از لحاظ تجهیزاتی نیز کمبود و مشکل داریم.
فلوشیپ نورواینترونشن، گفت: هزینه درمان و لوازم مصرفی مورد نیاز جهت 
درمان سکته مغزی اگر چه پرهزینه و بالااست ولی نتایج آن مشهود و ماندگار 
خواهد بود. در نهایت سود این درمان نسبت به هزینه ای که صرف می شود 
خیلی بیشتر است. لوازم مورد نیاز از فناوری خاصی بهره مند است و حدود 
۵0 تا 60 میلیون تومان بابت لوازم اولیه و یکبار مصرف اختصاصی جهت 
انجام »ترومبکتومی« هزینه خواهد داشت.وی یادآور شد: این شیوه درمان 
در بیمارستان های دانشگاهی )دولتی( با بیمه حدود ۵ تا 6 میلیون تومان 
است ولی در بخش خصوصی بین ۷0 تا ۸۵ میلیون تومان هزینه خواهد 
داشت.ابراهیم نیا گفت: اگر فردی دچار هر یک از علائم خاصی موسوم به 
»بی. ای. اف. اس« شد باید در کوتاه ترین زمان به نزدیک ترین مرکز درمانی 
که امکانات رسیدگی وجود دارد مراجعه کند تا از نظر سکته مغزی یا پارگی 
عروق مغز بررسی شود.این فلوشیپ نورواینترونشن افزود: »ب« مخفف کلمه 
بالانس یعنی تعادل؛ افرادی که دچار عدم تعادل حاد به صورت سرگیجه، 
تهوع، استفراغ، به طور ناگهانی می شوند در این زمره هستند.وی گفت: »ای« 
مخفف »آی« یعنی چشم؛ افرادی که دچار اختلال دید، کوری موقت حاد 
و یا دچار تغییر بینایی حاد و ناگهانی می شوند. »اف« مخفف فیشیال یعنی 
صورت؛ افرادی که دچار افتادگی یک طرفه صورت به شکل حاد می شوند. 
افرادی که دچار ضعف اندام به صورت یکطرفه و حاد می شوند. »اس« مخفف 
اسپیچ؛ افرادی که دچار اختلال گفتاری به طور حاد و ناگهانی می شوند.وی 
تاکید کرد: زمان طلایی درمان از هنگام شروع علائم، حدود 6 ساعت است 
ولی با توجه به مقالات علمی در دنیا اگر بعد از این مدت تا 24 ساعت بعد از 
مشاهده علائم چنانچه در عکس های بیمار ببینیم که می توانیم کمکی انجام 

دهیم، اقدامات لازم را دریغ نمی کنیم.

شهری

سلامت

طبقه بندی »دشت های ممنوعه« 
در ایران

براساس اعلام مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران 
خشکسالی سازمان هواشناسی کشور، میزان بارش 
تجمعی کشور از ابتدای سال آبی یعنی مهر گذشته تا 
کنون به 2۳2.۵ میلی متر رسید که معادل بارش نرمال 

در این بازه زمانی است.
این شرایط نشان می دهد که کسری بارش باقی مانده از 
پاییز و زمستان گذشته اکنون به صفر رسیده است.بخش 
قابل توجهی از این کسری در بهار امسال جبران شده 
است.با وجود اینکه میانگین پهنه ای بارش کشور اکنون 
نرمال است، اما نقشه بارش تجمعی سازمان هواشناسی 
کشور نشان می دهد که بارندگی های امسال در بخشی از 
مساحت کشور کمتر از نرمال بوده است.بر اساس آمار 
مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان 
هواشناسی کشور، بیشترین کسری بارش نسبت به 
شرایط نرمال مربوط به استان های سمنان با ۳1، قزوین 

26.۳ و تهران با 24.۹ درصد است.
اگرچه بخشی از مساحت کشور با کم بارشی سالانه 
مواجه است، اما میزان این کم بارشی از سال گذشته 
کمتر است و حدود 2۷ استان از ابتدای سال آبی تا 
کنون بارش بیشتری نسبت به سال قبل دریافت کرده 
اند.با این همه بارندگی های استان های بوشهر، چهارمحال 
و بختیاری، فارس و کهگیلویه و بویراحمد از سال گذشته 
نیز کمتر بوده است.با وجود اینکه اکنون میانگین بارش 
کشور نرمال است، اما این موضوع به معنی شرایط 
مطلوب نیست چراکه کم بارشی انباشته از قبل همچنان 
به قوت خود باقی است و نه تنها ایران بلکه فلات ایران با 

این چالش مواجه است.
به گزارش ایلنا از روابط عمومی سازمان هواشناسی 
کشور، بر اساس گزارش ها اغلب دشت های کشور به 
دلیل برداشت های بی رویه و بسیار زیاد از ذخایر آب 
زیرزمینی، به عنوان دشتهای ممنوعه طبقه بندی شده 
اند.در تعداد قابل توجهی از این دشتها در استانهایی 
مانند، تهران، قزوین، خراسان رضوی، اصفهان و جنوب 
کرمان با فرونشست شدید و بی سابقه زمین مواجه 
هستیم که سبب تخریب بدون بازگشت آبخوانها می شود 

و تهدید جدی اقلیمی و زیستی برای سرزمین است.

آمادگی آتش نشانی برای بازدید ایمنی 
از خوابگاه ها و مراکز آموزشی

در آستانه بازگشایی مدارس، مهدهای کودک و مراکز 
آموزشی و ... سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنی شهر تهران ضمن ارائه توصیه ها و هشدارهای 
ایمنی به مدیران و مسئولان این مراکز از آمادگی 
کارشناسان آتش نشانی برای انجام بازدید ایمنی از این 

محیط ها خبر داد.
سید جلال ملکی با اشاره به نزدیک شدن به زمان 
بازگشایی مدارس و مراکز آموزشی گفت:  حدود دو هفته 
تا زمان بازگشایی مدارس، دانشگاه ها و همچنین برخی 
از مهدهای کودک و خوابگاه های دانشجویی مانده است 
و می توان گفت که در حال حاضر ما در فرصت طلایی 
برای ایمن سازی و بازرسی ایمنی از این مراکز قرار داریم. 
از این رو لازم است مدیران و مسئولان این مراکز اعم از 
دولتی و خصوصی و ... نسبت به هماهنگی با کارشناسان 
آتش نشانی برای بازرسی ایمنی از این مراکز اقدام کنند. 
وی با بیان اینکه سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شهر تهران آمادگی کامل دارد تا با درخواست مدیران و 
مسئولان این مراکز نسبت به اعزام کارشناسان و بازدید 
ایمنی از این مراکز اقدام کند، گفت: لذا از تمام مدیران 
و مسئولان این مراکز می خواهم که حتما با مراجعه به 
نزدیک ترین ایستگاه آتش نشانی هماهنگی های لازم را در 
این خصوص انجام دهند تا ان شاءالله با اقدامات انجام شده 
هر چه زودتر خلاءهای ایمنی موجود مورد شناسایی قرار 
گرفته و با رفع آن، سالتحصیلی ایمنی در شهر تهران 
آغاز شود. سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شهر تهران همچنین گفت:  این سازمان همچنین آمادگی 
دارد تا آموزش های ایمنی، نحوه تخلیه اضطراری، امداد و 
نجات، اطفاء حریق و ... را نیز به مسئولان و دانش آموزان 
و دانشجویان ارائه دهد تا در صورت وقوع هرگونه حادثه 
احتمالی در مراکز آموزشی، خوابگاه های دانشجویی و ... 
امدادرسانی با سرعت و کیفیت مناسبی انجام شود. ملکی 
در ادامه به بیان توصیه هایی در این خصوص ایمنی مراکز 
پرداخت و گفت:  اماکن تجمعی همواره از پتانسیل بالایی 
برای حادثه ساز شدن برخوردار هستند. هرچه جمعیت 
حاضر در محل بیشتر یا سن افراد حاضر در آن کمتر 
باشد ریسک خطر و احتمال صدمات جانی هم بیشتر 
است به همین دلیل نیز اماکن آموزشی به ویژه مدارس 
ابتدایی و مهدهای کودک از جمله نقاطی هستند که 
همواره در معرض خطرات مختلف قراردارند. کودکان و 
اطفال به تنهایی از عهده تامین ایمنی خود بر نمی آیند 
و به همین دلیل نیز مسئولان و مدیران مجموعه وظیفه 
دارند که با اتخاذ تدابیر خاص، محلی ایمن و عاری از 
خطر را برای آنان فراهم کرده و زمینه رشد و پرورش 
آینده سازان مملکت را فراهم کنند.وی افزود:  در 
دانشگاه ها و خوابگاه های دانشجویی نیز باید نکات ایمنی 
مورد توجه قرار بگیرد. دانشجویان سرمایه های علمی و 
انسانی ارزشمند کشورمان هستند و خدای نکرده وقوع 
حوادثی که به راحتی امکان پیشگیری از آن وجود دارد، 
نباید سبب شود تا آسیبی به آینده این عزیزان وارد شود. 
لذا چه در محیط مهدهای کودک و مدارس و چه در 
محیط دانشگاه ها و خوابگاه ها باید نکات ایمنی مدنظر 
قرار بگیرد. پیشنهاد می کنیم که دستگاه های متولی 
مانند وزارت آموزش و پرورش، وزارت علوم، وزارت 
بهداشت و ... از کارشناسان HSE برای این منظور بهره  
بگیرند و بازدیدهای دوره ای را از این مراکز انجام دهند. 
ضمن اینکه همانطور که گفتم آتش نشانی نیز آمادگی 
بازدید ایمنی و ارائه آموزش در این خصوص را داراست.

به گزارش ایسنا، سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنی شهر تهران با بیان اینکه ایمنی در مدارس و مراکز 
آموزشی را می توان به چهار بخش تقسیم کرد، گفت: 
بخش اول اصول ایمنی در ساختمان است. در همین 
راستا مصالح بکار رفته در ساختمان مراکز آموزشی 
باید از انواع مقاوم در برابر شعله و حرارت باشد و تمام 
طبقات نیز باید دارای راه پله ها و مسیرهای خروجی 
متناسب با جمعیت حاضر در ساختمان باشد، این امر 
سبب می شود تا امکان تخلیه اضطراری همه حاضران 
در زمان کوتاه میسر شود. بخش های پرخطری مانند 
موتورخانه، آزمایشگاه، آشپزخانه، کارگاه، انبار و... باید از 
بخش های آموزشی مجزا بوده ودرصورت امکان درخارج 
از ساختمان اصلی قرار بگیرد. همچنین مصالح بکار رفته 
در نازک کاری هم باید از انواع غیرقابل اشتعال مانند گچ 
یا کاشی باشد و از بکار بردن مصالح قابل اشتعال مانند 

تخته و موکت در محیط های آموزشی خودداری شود.

محیط زیست

آتش نشانی
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بدون اغراق، سفر به شهرهای شمالی 
به خصوص استان مازندران را باید 
آسان ترین مسافرت ایرانی ها تلقی 
کرد که البته برای نظام سلامت کشور 

چندان هم کم هزینه نیست.
تابستان و زمستان ندارد، کافی است یک 
روز تعطیل رسمی در تقویم داشته باشیم 
که به آخر هفته چسبیده باشد؛ سریع 
آماده سفر به استان های شمالی کشور 
می شویم.ماجرای سفر به شهرهای شمالی 
به خصوص مناطق مازندران و البته گیلان، 
از سال های گذشته تاکنون همیشه با 
حواشی همراه بوده است. اگر یادمان باشد، 
دوران کرونا هم مردم از رفتن به شمال 
دست نمی کشیدند و جاده های شمالی 

همیشه شلوغ و پرترافیک بودند.
اما، این یک طرف ماجرای سفر به 
شهرهای شمالی است، روی دیگر قصه، 
مشکلاتی است که به دنبال این سفرها 
ایجاد می شود.واقعیت امر این است که 
قریب به اتفاق افرادی که راهی مناطق 
شمالی می شوند که یکی دو شب را کنار 
ساحل و جنگل ها استراحت کنند، کسانی 
نیستند که ویلای شخصی داشته باشند یا 
سراغ ویلاهای اجاره ای لوکس بروند. بلکه، 
اکثریت مسافران شمال، با برپا کردن چادر 
در حاشیه سواحل یا بوستان های جنگلی، 

سفر خود را تکمیل می کنند.
شایع ترین بیماری های سفر، متوجه افرادی 
است که لاجرم از آب های آلوده و البته 
غذاهایی استفاده می کنند که چندان قابل 
اعتماد نبوده و همین موضوع می تواند 
اولین عارضه سفر به شهرهای شمالی باشد.

از سوی دیگر، افزایش تصادفات جاده ای در 
سفرهای شمالی در ایام تعطیلات، باعث 
می شود بار مضاعف بر هزینه های نظام 

سلامت کشور تحمیل شود.
تصادفات منجر به مصدومیت و اشغال 
تخت های بیمارستانی برای مدت زمان 
زیاد، مصرف ملزومات پزشکی برای آسیب 
دیدگان و…، از جمله پیامدهای تصادفات 
در جاده های شمالی است که باعث 
می شود هزینه های نظام سلامت، دوچندان 
شود.هر یک روز اشغال تخت بیمارستانی 
در بخش دولتی که محل ارجاع مصدومان 

تصادفات است، هزینه زیادی روی دست 
دولت می گذارد. در حالی که اگر چنین 
هزینه هایی ایجاد نشود، می توان به کیفیت 
خدمات سلامت برای سایر نیازهای درمانی 
افزود.از سوی دیگر، هزینه های ناشی از 
مسمومیت با آب و غذای آلوده نیز، کمتر 
از هزینه های مصدومان تصادفات جاده ای 

نیست.
به گزارش مهر، در یک نگاه، وقتی بخواهیم 
هزینه های سلامت در هر سفر به مناطق 
شمالی را محاسبه کنیم، سر به فلک 
می گذارد. در حالی که این هزینه ها از 

نگاه مردم دور مانده و فکر نمی کنند که 
هر مصدوم تصادف، چقدر هزینه برای 
نظام سلامت دارد. همین طور، داروها و 
تجهیزاتی که در زمان بستری مصدوم 
استفاده می شود، بخش دیگری از 
هزینه های پنهان سفرهای شمالی است.

به نظر می رسد، برای مدیریت سفرهای 
شمالی باید تدبیری اندیشید که از بروز 
هزینه های پنهان در نظام سلامت کشور 
جلوگیری شود. در واقع می توان گفت، 
سفرهای ارزان به مناطق شمالی، هزینه 

زیادی برای نظام سلامت دارد.

وزیر آموزش و پرورش با تاکید بر 
اینکه احیاء و به رسمیت شناختن 
مراسم صبحگاهی باید در دستور 
کار همه مدارس باشد گفت: همچنین 
مردمی  و  جهادی  گروه های  کمک  با 
موضوع تامین لوازم التحریر دانش 
به صورت  مناطق محروم  آموزان در 

یک پویش همه گیر انجام شود.
علیرضا کاظمی در جلسه شورای معاونان 
وزارت آموزش و پرورش با اشاره به 
گزارش های ارائه شده توسط اعضای این 
شورا گفت: حوزه پرورشی و فرهنگی 
درخصوص هدایت تحصیلی دانش آموزان 
ورود و مراقبت بسیاری را باید در دستور 
کار خود قرار دهد زیرا هدایت تحصیلی 
در سرنوشت دانش آموزان بسیار اثرگذار 

است.وی ادامه داد: در کنار برنامه های 
پرورشی که برای آغاز سال تحصیلی در 
نظر گرفته شده، بهتر است به موضوع 
ورزش و مراسم صبحگاهی نیز توجه 
ویژه ای شود، انجام این مراسم در ایجاد 
نظم و انضباط دانش آموزان بسیار اثرگذار 

خواهد بود.
به گفته وزیر آموزش و پرورش؛ احترام به 
پرچم ایران یکی از مواردی است که در 
مراسم صبحگاهی باید جدی گرفته شود. 
این مراسم یک رفتار تربیتی و موثر در 
تقویت هویت ملی دانش آموزان محسوب 
می شود.کاظمی همچنین تاکید کرد: 
برنامه و مراسم صبحگاهی باید خلاقانه 
و به روز آوری شده احیاء و به رسمیت 
شناخته شود.وزیر آموزش و پرورش 

افزود: انجام چنین کارهایی با پوشش 
صددرصدی همراه خواهد بود و تاثیرش 
در دراز مدت قابل ارزیابی و احصاست.
وی به عدالت آموزشی اشاره کرد و 
گفت: لوازم التحریر یکی از ابزارهای 
مهم آموزشی است بنابراین برای توسعه 
عدالت در سراسر کشور باید با کمک 
گروه های جهادی و مردمی موضوع تامین 
لوازم التحریر دانش آموزان در مناطق 
محروم به صورت یک پویش همه گیر 
انجام شود و باید از همه ظرفیت ها در این 

خصوص استفاده کنیم.
به گزارش ایسنا، وی در ادامه به نقش 
رسانه در اثرگذاری و آگاهی بخشی به 
جامعه مخاطب اشاره کرد و گفت: برای 
این مهم باید یک برنامه جامع عملیاتی 

تدوین و برنامه ریزی شود تا در فضای 
واقعی و مجازی با طرح مسائل آموزش و 
پرورش به مخاطبان پاسخ مناسب و قانع 

کننده دهیم.
وزیر آموزش و پرورش با اشاره به پرسش 
مهر گفت: بناست با سه کلید واژه عدالت، 
انصاف و صداقت پرسش مهر را طراحی 
کنیم.کاظمی به ضرورت ارائه یک تحلیل 
جامع در خصوص نتایج کنکور اشاره کرد 
و گفت: بیان و انتشار تحلیل متقن سبب 
روشنگری در میان مردم خواهد شد.وی 
با اشاره به ضرورت ترویج فرهنگ ایثار 
و شهادت افزود: معاونت پرورشی در این 
باره باید بسته ای خلاقانه تدوین و مراحل 
اجرای آن را در طول سال تحصیلی 

تبیین کند.

گروه اجتماعی - سعید تهرانی:  رئیس 
جمعیت هلال احمر کشورمان در 
تشریح اقدامات انجام شده از سوی 
این جمعیت در اربعین ۱۴۰۳ گفت: 
توسط جمعیت هلال احمر ۴ میلیون و 

۱۲۰هزار خدمت ارائه شد.
پیرحسین کولیوند در نشست خبری گفت: 
هلال احمر دو ماه پرکار و سخت را پشت 
سر گذراند و توانست در این ایام خدمات 
خوبی را به هموطنان و زائران سایر کشورها 
ارائه کند و اوج خدمات رسانی هلال در 
ایام تاسوعا و عاشورا، اربعین حسینی و 
دهه آخر صفر بود.وی افزود: هلال احمر 
خدمات و اقدامات خود در سال های 
گذشته را مورد بازنگری قرار داد و شورای 
سیاست گذاری اربعین حسینی را تشکیل 
دادیم تا نقاط ضعف سال های قبل برطرف و 
خدمات در بالاترین سطح ارائه شود. رئیس 
جمعیت هلال احمر اظهارکرد: در این بازه 
زمانی اقدامات بسیار خوبی در زمینه های 

مختلف صورت گرفت که در ادامه به آن 
می پردازم. ما کنگره بین المللی سلامت 
برگزار کردیم که تعداد قابل توجه کشور 
خارجی و مسئولان صلیب سرخ و 1۸ 
شرکت دانش بنیان در آن حضور پیدا 
کردند. همچنین4 جلد کتاب تدوین شد 
و الحمدالله 12 مقاله برتر نیز انتخاب شد 
و تمام این اقدامات باعث شد که فرهنگ 
اربعین بیشتر گسترش پیدا کند.وی افزود: 
هماهنگی های خوبی بین مسئولان ایران و 
عراق انجام شد و برای ارتقا خدمت و هم 
افزایی در مراسم پیاده روی اربعین اقدامات 
بسیار خوبی انجام شد. کولیوند با اشاره 
به اینکه هماهنگی هایی خوبی بین هلال 
احمر و مسئولان کشور عراق ایجاد شد، 
بیان کرد: دارو های مورد نیاز در چک 
لیست هایی مشخص شد، یکی از اقدامات 
بسیار خوبی که صورت گرفت طرح بسیار 
خوب جمع آوری دارو ها از منازل بود، با 
این اقدامات دیگر کمبود دارو نداشتیم.وی 

بیان اینکه 6 هزار نفر در مراکز ما مستقر 
شدند و 2 هزار نفر نیز برای طرح طبیب 
دوار ثبت نام کردند، توضیح داد: در این 
طرح نیرو های درمانی با کوله پشتی در 
مسیر حضور داشتند و به زائران خدمات 
درمانی ارائه می دادند.رئیس جمعیت هلال 
احمر ضمن اشاره به اینکه با همکاری 
پلیس راهور سمپوزیوم حوادث ترافیکی را 
برگزار کردیم و حوادث ترافیکی در کشور 
عراق کاهشی بود، عنوان کرد: حدود 200 
دستگاه خودرو، آمبولانس و ... در این 

مراسم مورد استفاده قرار گرفت.
کولیوند با اشاره به اینکه امسال کشور عراق 
بسیار گرم بود، گفت: برای پیشگیری از 
گرمازدگی اقدامات خوبی صورت گرفت 
و با برنامه ریزی خوب و اقدامات به موقع 
حتی یک مورد تلفات جانی با گرمازدگی 
هم نداشتیم.وی ضمن بیان اینکه ۷00 
پایگاه امداد و نجات در عراق ایجاد شد، 
ادامه داد: در برخی شهر های عراق نظیر 
کاظمین و سامرا بخشی از بیمارستان ها در 
اختیار ما قرار گرفت و 40 مرکز پزشکی 
دیگر در مسیر نجف به کربلا و سایر شهر ها 
مستقر شدند.رئیس جمعیت هلال احمر 
ضمن اشاره به اینکه در نقطه صفر مرزی 
پایگاه های یک، 2 و ۳ را ایجاد کردیم و 
همچنین مجوز پرواز بالگرد های هلال 
احمر در آسمان عراق گرفته شد، افزود: در 
مجموع در این بازه زمانی توسط جمعیت 
هلال احمر 4 میلیون و 120هزار خدمت 
ارائه شد.کولیوند با اشاره به اینکه 4۸6 
مصدوم نیز به کشور منتقل و ۸۸۷ بیمار 

در بیمارستان های عراق جابه جا شدند، بیان 
کرد: تابه امروز هیچ بیماری واگیردار شایعی 

در این مراسم گزارش نشده است.
وی بیان کرد: در ایام 2۸ صفر ۵ هزار 
داوطلب در 4 محور در شهر مشهد به 
مدت ۷ روز درحال خدمت رسانی به زائران 
امام رضا )ع( بودند و همچنین در این ایام 
اقدامات خوبی برای اسکان زائران و کمک 
به افراد ناتوان صورت گرفت.وی درباره 
بالگردها افزود: ما با روسیه قرارداد بستیم 
تا بزرگ ترین بالگردشان به مدت دو ماه به 
صورت رایگان در کشور ما فعال باشد. این 
بالگرد 120 نفر ظرفیت دارد و تا 40 تن 
نیز می تواند بار حمل کند.  رئیس جمعیت 
هلال احمر ادامه داد: اگر این بالگرد برای 
کشور ما مناسب باشد 20 فروند از آن طی 
دو سال خریداری کنیم انشالله این قرارداد 
نیز نهایی و عملیاتی شود. همچنین به ما 
قول دادند که بالگردهای فعلی را نیز به 
سیستم ناوبری جدید مجهز کنند.کولیوند 
رئیس جمعیت هلال احمر به ادعاهای 
»یاسین رامین« درباره هلال احمر واکنش 
نشان داد و گفت:»یاسین رامین« در 
پرونده اش در هلال احمر محکوم شده است 
و هم اکنون تحت تعقیب پلیس بین المللی 
قرار دارد.یاسین رامین از نظر دادگاه متهم 
است، تحت تعقیب است و پلیس بین الملل 
در حال پیگیری است. هر کسی هر حرفی 
می تواند بزند، ولی آیا مردم و جامعه جهانی 
آن را قبول می کند؟ ما جزو ۵ کشور برتر 
صلیب سرخ جهانی هستیم. اگر مساله ای 

بود به ما تذکر می دادند.

تابستان و زمستان ندارد

سفرهای ارزان اما پرُهزینه برای نظام سلامت

وزیر آموزش و پرورش تاکید کرد

لزوم تامین لوازم التحریر دانش آموزان مناطق محروم

 رئیس جمعیت هلال احمر اقدامات انجام شده در اربعین 14۰3 را تشریح کرد

ارائه 4 میلیون خدمت به زائران اربعین

مدیرکل اداره انجمن اولیاء و مربیان 
وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه 
نرخ  پرورش مرجع تصویب  و  آموزش 
لباس مدارس نیست گفت: نرخ مصوب 
شده روپوش مدارس شهر تهران و 
سایر شهرها، بالای یک میلیون تومان 
نیست و والدین در صورت شکایت 
می توانند به ادارات آموزش و پرورش 

و انجمن اولیاء و مربیان مراجعه کنند.
عاطفه سادات مدبرنژاد با بیان اینکه به 
منظور ساماندهی و نظارت بر تهیه و توزیع 
روپوش مدارس دستورالعملی از طرف اداره 
کل انجمن اولیاء و مربیان وزارت آموزش و 
پرورش تدوین و اردیبهشت ماه به استان ها 
ابلاغ شد که بر اساس آن، مبنای اصلی 
کار اجرای ماده ۸۵ آیین نامه اجرایی 

مدارس است که در این ماده انتخاب نوع 
و رنگ لباس دانش آموزان با مشارک شورای 
دانش آموزی بر عهده شورای مدارس است 
گفت: برنامه ریزی و اقدام برای تهیه روپوش 
مدارس با هماهنگی شورای مدارس، برعهده 
انجمن اولیاء و مربیان است. وی با بیان 
اینکه در موضوع روپوش مدارس، خانواده ها 
تصمیم گیرنده هستند افزود: نرخ ها توسط 
ادارات صمت و اتحادیه های مربوطه مصوب 
و همراه با تولیدی های مجاز در اختیار 
آموزش و پرورش قرار می گیرد. اطلاع رسانی 
به مدارس انجام و مدارس نرخ های مصوب و 
تولیدی های مجاز را به اطلاع والدین جهت 
تهیه روپوش می رساند.مدیرکل اداره انجمن 
اولیاء و مربیان وزارت آموزش و پرورش با 
بیان اینکه آموزش و پرورش مرجع تصویب 

نرخ نیست در توضیح میزان نرخ لباس فرم 
مدارس گفت: نرخ مصوب شده روپوش 
مدارس شهر تهران و سایر شهرها، بالای یک 
میلیون تومان نیست مگر مواردی که قرار 
است کت و شلوار تهیه کنند و ادارات صمت 
و اتحادیه ها براساس جنس و کیفیت نرخ ها 
را اعلام کرده اند. وی با بیان اینکه اگر والدین 
شکایتی دارند می توانند به حوزه انجمن اولیاء 
و مربیان آموزش و پرورش استان و شهر و 
یا ارزیابی عملکرد آموزش و پرورش مراجعه 
کنند افزود: ادارات صمت نیز همکاری لازم 
را انجام می دهند و شکایات را پیگیری و 
بررسی می کنند. مدیرکل اداره انجمن اولیاء 
و مربیان وزارت آموزش و پرورش با بیان 
اینکه مدیر مدرسه مکلف است نرخ ها را در 
اختیار والدین قرار دهد ادامه داد: در وزارت 

آموزش و پرورش تدبیری اندیشیده شده و 
تصمیم گرفته شده که مدارس نباید سالانه 
لباس فرم و نوع و رنگ را عوض کنند و 
اگر کسی لباس فرم سال گذشته اش قابل 
استفاده است می تواند استفاده کند، در 
صورتی که مدرسه همکاری را انجام ندهد 
پیگیری های لازم از سمت ادارات آموزش و 
پرورش انجام می شود. مدبرنژاد با بیان اینکه 
تولیدی ها و نرخ لباس از طرف ادارات صمت 
مطرح می شود اظهار کرد: به دلیل بالا بودن 
نرخ لباس ها، اگر کسی توانایی پرداخت 
یکجای هزینه لباس را ندارد، والدین با توافق 
تولیدی ها می توانند هزینه را اقساط پرداخت 
کنند اما برای سال های بعد در این خصوص 
می توان تدبیری اندیشید و پیش بینی های 

لازم را انجام داد.

در صورت تخلف، والدین شکایت کنند
نرخ مصوب برای »روپوش مدارس« زیر یک میلیون تومان است


